Figura 11 –  IEL RR – 25/04/2024 – Reunião com beneficiarios da AME RR para apresentação do 

projeto de execução das consultorias. 

5 INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, FINANCEIRAS E CONTÁBEIS 

O orçamento retificado de 2024 do IEL/RR foi definido em R$ 2.663.764,00 (dois milhões 

seiscentos e sessenta e três mil setecentos e sessenta e quatro reais) em dotação igual para Receitas 

e Despesas, elaborado de acordo com os princípios norteadores básicos. O objetivo desses princípios 

é promover a racionalidade, a eficiência e a transparência para os processos de elaboração, execução 

e controle orçamentário.